



## Rekrutacja do „podstawówek” - za nami. Czy szkoły będą zmuszone zwalniać nauczycieli?

data aktualizacji: 2023.06.03



**W Iławie zakończono już główną rekrutację do miejscowych szkół podstawowych. Jak wyglądają wyniki? Zapytaliśmy o to w mieście, bo nie brakuje obaw o to, że zmiany demograficzne przekładają się na coraz trudniejszą sytuację finansową szkół - w końcu finansowanie idzie w ślad za uczniem.**

**Te obawy wyraziła podczas jednego z ostatnich posiedzeń iławskiego samorządu radna Elżbieta Prasek, która sama zawodowo związana jest z oświatą. Mówiła z niepokojem o stosunkowo niewielkiej liczbie uczniów i o tym, jakie to może mieć dla iławskich szkół konsekwencje.**

---

*O szczegóły dopytaliśmy w Urzędzie Miasta w Iławie. Informacji o wynikach przeprowadzonej rekrutacji udzieliła Zastępca Burmistrza Iławy Dorota Kamińska. Odpowiedziała też na pytanie o to, czy szkoły będą zmuszone zredukować stan zatrudnienia.*

---

**Ilu uczniów przyjęto do pierwszych klas szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Iława na nowy rok szkolny 2023/2024? Ile było to rok wcześniej?**

Dorota Kamińska: Na dzień 22.05.2023r. do klas pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Iława na rok szkolny 2023/2024 przyjęto 380 dzieci. Należy zaznaczyć, że do września liczba ta może się zmienić. 01.09.2022 roku w iławskich szkołach podstawowych edukację rozpoczęło 377 uczniów.

**Ile powstanie w nowym roku szkolnym oddziałów klas pierwszych w każdej ze szkół? Ile było ich rok wcześniej?**

W nowym roku szkolnym planuje się utworzyć 18 oddziałów klas pierwszych (w tym 3 oddziały integracyjne). W ubiegłym roku oddziałów klas pierwszych było 17 (w tym 2 oddziały integracyjne).

**Ile mają wolnych miejsc w klasach pierwszych wszystkie z lokalnych szkół podstawowych?**

Na dzień 22.05.2023 r. w klasach pierwszych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Iława jest 17 wolnych miejsc.

**Liczba uczniów zmniejsza się, a w ślad za tym - finansowanie. Czy w szkołach w Iławie w związku z mniejszą liczbą uczniów będzie zmniejszane zatrudnienie?**

W szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę Miejską Iława nie ma obecnie konieczności rozwiązywania umów z nauczycielami posiadającymi umowy o pracę na czas nieokreślony oraz nauczycielami posiadającymi umowy na czas określony, których czas trwania nadal obowiązuje. W niektórych szkołach kilkoro nauczycieli planuje odejście na emeryturę z końcem roku szkolnego

2022/2023 oraz w trakcie roku szkolnego 2023/2024. Nie posiadamy także jeszcze informacji o planowanych urloпах zdrowotnych nauczycieli. Część nauczycieli, którym kończy się umowa o pracę z końcem obecnego roku szkolnego, będzie kontynuowała pracę w szkołach. Należy podkreślić, że czasem na formalne dopięcie spraw kadrowych w szkołach podstawowych będzie przerwa wakacyjna, po której szkoły muszą rozpocząć pracę z pełną obsadą nauczycielską, wtedy też poznamy faktyczny stan zatrudnienia.

*Red. kontakt@infoilawa.pl.*

Źródło:

<https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/71089-rekrutacja-do-podstawowek-za-nami-czy-szkoly-beda-zmuszone-zwalniac-nauczycieli>